元以上。本計畫擴建計畫業經經濟部民國 108 年 8 月 21 日經授

工字第 10820421870 號函核准同意在案，符合「都市計畫工業區

毗鄰土地變更處理原則」第二點第一款「附加產值高之投資事

業」。

(二)本計畫原廠地腹地已充分使用，為提升製程技術與擴充生產線，

須增加毗鄰原廠地之土地擴建廠房，以因應市場成長需求。

二、變更內容

本計畫變更「高速公路岡山交流道附近特定區計畫」內部份農業

區為乙種工業區(附)，以供豪葳實業有限公司擴建廠房使用，變更計

畫面積為 2,803.97M2，變更內容詳表三、表四、圖十三、圖十四所示。

─ 17 ─

表三 變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容
變更理由 附帶條件及其他說明

原計畫 變更後計畫

一 高 雄 市

燕 巢 區

安 東 段

720 及

718-4 地

號

農業區

(2,803.97

M2)

乙種工業區

(附)

(2,803.97

M2)

1.本計畫擴建計

畫業經經濟部

民國 108 年 8

月 21 日經授工

字第
10820421870

號函核准同意

在案，符合「都

市計畫工業區

毗鄰土地變更

處理原則」第

二點第一款

「附加產值高

之投資事業」。

2.本計畫原廠地

腹地已充分使

用，為提升製

程技術與擴充

生產線，須增

加毗鄰原廠地

之土地擴建廠

房，以因應市

場成長需求。

附帶條件:

1.應另行擬定細部計畫，至少劃設變更

都市計畫土地總面積百分之三十之

土地作為公共設施用地，並應由申請

人興闢、管理及維護。

2.考量前項公共設施用地較不具外部

使用性質，依「都市計畫工業區毗鄰

土地變更處理原則」規定，經都市計

畫委員會同意改以捐贈代金。捐贈代

金之數額及相關費用依前開處理原

則規定辦理，於申請建築執照前繳

交，惟該公共設施仍應由申請人興

闢、管理及維護。

3.主要計畫核定前，申請人應與高雄市

政府簽訂協議書，納入計畫書規定。

其他說明:

1.申請變更之乙種工業區內扣除留設

相關公共設施用地之可建築基地，最

大建蔽率、容積率分別為70%、210%。

2.另行擬定細部計畫之綠地用地應以

原生樹種及複層式植栽設計，並請高

雄市政府建管單位列入日後建照及

使照核發檢核。

─ 18 ─

表四 變更前後都市計畫土地使用面積對照表

項目

都市計畫
面積

(公頃)

本次變更

增減面積

(公頃)

本次變更後

變更後

面積

(公頃)

佔計畫面
積百分比

(%)

佔都市發
展用地面
積百分比

(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 45.3562 0 45.3562 6.53 23.32

商業區 1.8852 0 1.8852 0.27 0.97

甲種工業區 51.8451 0 51.8451 7.46 26.65

乙種工業區 9.1457 0.2804 9.4261 1.36 4.85

零星工業區 16.7514 0 16.7514 2.41 8.61

宗教專用區 1.3541 0 1.3541 0.19 0.70

農業區 485.9223 -0.2804 485.6419 69.89 －

河川區 14.7650 0 14.7650 2.12 －

河川區兼供道路使用 0.1188 0 0.1188 0.02 0.06

加油站專用區 0.2211 0 0.2211 0.03 0.11

小計 627.3649 0.0000 627.3649 90.28 65.27

公
共
設
施
用
地

學校用地 1.6439 0 1.6439 0.24 0.85

機關用地 1.8740 0 1.8740 0.27 0.96

市場用地 0.4454 0 0.4454 0.06 0.23

公園兼兒童遊樂場用地 0.4109 0 0.4109 0.06 0.21

兒童遊樂場 0.2694 0 0.2694 0.04 0.14

廣場用地 0.0077 0 0.0077 0.00 0.00

廣場兼停車場用地 0.1428 0 0.1428 0.02 0.07

自來水事業用地 0.2253 0 0.2253 0.03 0.12

墓地用地 4.4669 0 4.4669 0.64 2.30

變電所用地 1.0404 0 1.0404 0.15 0.53

道路用地 50.2338 0 50.2338 7.24 25.82

道路用地兼供河川使用 0.2928 0 0.2928 0.04 0.15

高速鐵路用地 3.6246 0 3.6246 0.52 1.86

人行步道用地 0.5178 0 0.5178 0.07 0.27

綠地用地 2.1528 0 2.1528 0.31 1.11

滯洪池用地 0.2106 0 0.2106 0.03 0.11

小計 67.5591 0 67.5591 9.72 34.73

合   計 694.9240 0 694.9240 100.00 －

都市發展用地 194.2367 0.2804 194.5171 － 100.00

註：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

資料來源：變更高速公路岡山交流道附近特定區計畫(第三次通盤檢討)案計畫書，104.12。

─ 19 ─

圖十三 計畫區變更內容示意圖

─ 20 ─

圖十四 變更後主要計畫示意圖

─ 21 ─

三、變更回饋規定

本計畫由農業區變更為乙種工業區，依「都市計畫工業區毗鄰

土地變更處理原則」第四點規定之變更回饋規定包含：

(一)應另行擬定細部計畫，至少劃設變更都市計畫土地總面積百分

之三十之土地作為公共設施用地，並應由申請人興闢、管理及

維護。

(二)考量前項公共設施用地較不具外部使用性質，依「都市計畫工

業區毗鄰土地變更處理原則」規定，經都市計畫委員會同意改

以捐贈代金。捐贈代金之數額及相關費用依前開處理原則規定

辦理，於申請建築執照前繳交，惟該公共設施仍應由申請人興

闢、管理及維護。

本計畫申請變更燕巢區安東段 720 及 718-4 地號等兩筆土地為

乙種工業區(附)，總面積 2,803.97M2，依規定應提供變更面積 30%

上之土地(2,803.97M2*30%=841.191 M2)作為公共設施用地，並自行

管理維護。

四、建築配置相關規定

本計畫係變更農業區為乙種工業區(附)，周邊毗鄰農業區土地，